

Processo nº 173/2021

Pregão Presencial nº 082/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração Municipal e da Polícia Militar

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

MARIA EDUARDA MESSIAS SOUZA RODRIGUES - CNPJ: 27.820.480/0001-93

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote de 400 grs.	PACHA	PC	32,0000	4,8500	-	155,20
Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	VIVACUCAR	PC	676,0000	14,6500	-	9.903,40
Açúcar refinado pct - 01 kg Açúcar refinado pct - 01 kg	CARAVELAS	KG	72,0000	3,7700	-	271,44
Adoçante - frasco de 200ml Adoçante - frasco de 200ml	ADOCIL	FR	74,0000	6,5400	-	483,96
Alho gráudo Alho gráudo	PRÓPRIA	KG	22,0000	24,7000	-	543,40
Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavados, pré escolhido e pré lavado. Pacote com 05 Kg.	BOM PANELA	PC	35,0000	21,5900	-	755,65
Biscoito Doce - Tipo Maria, Maisena, Coco, Leite, rosquinha - pacote de no mínimo 800gr Biscoito Doce - Tipo Maria, Maisena, Coco, Leite, rosquinha - pacote de no mínimo 800gr	VILMA	CX	30,0000	8,2700	-	248,10
Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g	VILMA	PC	80,0000	4,1800	-	334,40
Caldo de galinha 57g - cx com 06 tabletes cada Caldo de galinha 57g - cx com 06 tabletes cada	APTI	CX	32,0000	1,4600	-	46,72
Canela em pó - Pacote com 50 gramas Canela em pó - Pacote com 50 gramas	STO GRANO	PC	72,0000	4,3500	-	313,20
Canjica branca - pacote de 500g Canjica branca - pacote de 500g	PACHA	PC	170,0000	4,0500	-	688,50
Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 1Kg. Canjiquinha amarela - Subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pct de 1Kg.	PACHA	PC	20,0000	6,1600	-	123,20
Carne bovina em pedaço (músculo) Carne bovina em pedaço (músculo)	THIAGO REZENDE	KG	162,0000	30,9500	-	5.013,90
Cebola Grauda Cebola Grauda	PRÓPRIA	KG	22,0000	3,6500	-	80,30
Cenoura Grauda Cenoura Grauda	PRÓPRIA	KG	27,0000	2,6900	-	72,63
Cheiro Verde - amarrado com no mínimo 50gr Cheiro Verde - amarrado com no mínimo 50gr	PRÓPRIA	AM	12,0000	1,8900	-	22,68
Couve - amarrado com no mínimo 200gr Couve - amarrado com no mínimo 200gr	PRÓPRIA	AM	48,0000	1,1500	-	55,20
Ervilha em conserva -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em embalagens Ervilha em conserva -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em embalagens com peso líquido de 320 grs e peso drenado de 200 grs, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento.	FUGINI	EM	130,0000	3,0300	-	393,90
Extrato de tomate - lata de 850g Extrato de tomate - lata de 850g	COLONIAL	LTA	68,0000	11,8900	-	808,52
Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	STO GRANO	PC	450,0000	3,5200	-	1.584,00
Feijão cariquinho tipo 01 - pct de 01 Kg	TRAVESSIA	PC	145,0000	6,5600	-	951,20
Fermento biológico seco instantâneo - Embalagem com 10 gramas Fermento biológico seco instantâneo - Embalagem com 10 gramas	APTI	PC	212,0000	1,1600	-	245,92
Fermento em pó - latas de 100 grs Fermento em pó - latas de 100 grs	APTI	LTA	74,0000	3,3000	-	244,20
Fubá mimoso - pct de 01 kg Fubá mimoso - pct de 01 kg	PRAMAR	PC	120,0000	3,7000	-	444,00
GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS	APTI	CX	10,0000	48,1000	-	481,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Gelatina em pó - embalagem com 35g Gelatina em pó - embalagem com 35g	APTI	UN	130,0000	1,4500	-	188,50
Leite em pó integral - pct de 400 grs Leite em pó integral - pct de 400 grs	PACHA	PC	220,0000	16,1000	-	3.542,00
LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO	UAI	UN	760,0000	3,6500	-	2.774,00
LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA	PIF PAF	KG	80,0000	24,5700	-	1.965,60
Linguiça fresca, tipo toscana Linguiça fresca, tipo toscana	PIF PAF	KG	80,0000	25,2600	-	2.020,80
Maçã Nacional Maçã Nacional	PROPRIA	KG	12,0000	5,5400	-	66,48
Macarrão sêmola (tipo cortado) - pct de 01 kg Macarrão sêmola (tipo cortado) - pct de 01 kg	DON SAPORE	PC	20,0000	4,7200	-	94,40
Maionese - unidade de 500g Maionese - unidade de 500g	QUERO	UN	138,0000	4,1500	-	572,70
Mandioca Mandioca	PROPRIA	KG	44,0000	2,8500	-	125,40
Molho de Tomate Pronto - Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio - Pacote de 340gr Molho de Tomate Pronto - Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio - Pacote de 340gr	WAL	PC	210,0000	1,5400	-	323,40
Óleo de soja - embalagens de 900 ml Óleo de soja - embalagens de 900 ml	ABC	EM	152,0000	8,5000	-	1.292,00
Ovos Extra Ovos Extra	STA MONICA	DZ	662,0000	7,4100	-	4.905,42
Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero	PIF PAF	KG	260,0000	15,1300	-	3.933,80
Pernil Suíno sem osso Pernil Suíno sem osso	PIF PAF	KG	60,0000	18,6100	-	1.116,60
Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	REI MANHA	PC	1.545,0000	7,5900	-	11.726,55
ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS	VILMA	PC	200,0000	6,5500	-	1.310,00
Sal refinado - pct de 01 kg Sal refinado - pct de 01 kg	FINO SAL	PC	16,0000	1,2800	-	20,48
Salsicha - pacote com 03 kg Salsicha - pacote com 03 kg	PIF PAF	PC	565,0000	23,5300	-	13.294,45
Sardinha em conserva (óleo) - lata de 250 - Sardinha em conserva (óleo) - lata de 250 -	88	LTA	210,0000	6,8500	-	1.438,50
Tempero em pó, tipo Sazon - Pacote com 60g Tempero em pó, tipo Sazon - Pacote com 60g	PACHA	PC	222,0000	4,3800	-	972,36
Tomate Graudo Tomate Graudo	PROPRIA	KG	40,0000	4,5500	-	182,00

Valor Total Adjudicado R\$ 76.130,06

BAEPENDI, 27 de Julho de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL